terram de Afonlz'cellzlr. Dal Du Mont,

Corer um'v. dz'plom. du droit des gens,

Supplemmt del Rousset, I, 2, p. 13.

Pax inter civitates Brixiam et Cremo

nam, per quam, abolitis et remissis in

iuriis atque ofl'ensionibus, captivisque re

laxatis, et ordinatis ex utraque parte 25

equitibus cum capitaneo, pro maiori se

curitate in ripa Olei, cuncta reponuntur

in eum statum, in quo fuerunt post pa

cem apud Pontemvicum seu Rebeccum,

1306, mart. 29 — cum adprobatione con

silii generalis quadringentorum Brixiae,

ex ordinatione paraticorum artium die 9

eiusdem mensis facta, altero die habiti,

scilicet IO iul. (Transumptum Mantuae 8

aug.).

79. — 1308, 15 iul. Dal Minotto, Ada ct

bzflom e R.° Tabulario Veneto, [11,

1, 143.

Dux Venetiarum capitaneo Mantuae,

qui ab eo petierat ut procuret liberum

transitum dari Mantuanis per districtum

Cremonae, si vult ut Mantuani eamdem

concessionem faciant Cremonensibus per

districtum suum, respondet quod intendit

hoc tamquam conveniens procurare.

8o. -— 1308, iul. 20 e! 22, V], in bapti

slcrz'o Cremonac. D, 67, 68, 69, 71, 72.

instrumenta quinque finium factarum

massarìis -2- gabellae magnae de toto

stipendio, pro se et sociis suis, per Bal

doinum de Riva, Loixium de Casaloto

(v. a. 1300, dec. II), Robertum comitem

de Casaloto, Tebaldum de Monzalbano et

Petrum Montum de Mantua, olim cone

stabiles militum stipendiariorum commu

nis Cremonae, ad rationem zo libr. imper.

pro quolibet equo ab armis et roncino

singulis tribus mensibus.

81. - 1308, aug. 1, V], in consz'lio‘Man

tuae. Dal Du Mont, cum univ. dsz

du dfoz‘t de: Gem, Suppl. del Rousset,

I, 2, p. 66.

Pax inter communia Mantuae et Cre

monae, qua stipulatione de mercaturac

et viarum securitate facta, dataque aliis

communibus libertate in hanc pacem in

trandi, cuncta. restituuntur in eum statum

in quo fuerunt post pacem ad Pontem

vicum, sive Rebeccum, 1301, mart. 28,

contractam.

82. — I 308, aug. 3 at 6, in baptistcn'o

Crcmonae. D, 7 3, 70.

Fines factae per Antonium de Senis

et Samzium de Tortona, olim conestabiles

militum Cremonae, modo et forma, de qua

v. a. 1308, iul. 20 et 22.

83. — 1308, mihi VII, Cremonac.

Inventarium bonorum Zamboni de Bel

lotis.

Sono ricordati beni in loco Ronchi Perzani (Rom

perzagno), Rivarolo de foris, Calvatone, curia

S. Paulli (riva d’Oglio), curia Moxii, in loco Ge

rondae (presso Bozzolo), colla coerenza di Bel

lotti (I).

(1) l Bellotti possedevano anche terre in casz-ilbcllottol che

da loro trasse il Home. In un inventario infatti del 1354, 8

giugno, VII, Casalmaggiore, dei beni del fu Gherardo, detto

Galeto di Dovam, della vicinia di S. Trinità o di S. Pietro di

Cremona. e abilntore di Casalmaggiore, fatto, in presenza del

console di giustizia di Porta Ariberti di Cremona, da Bela

moglie di Ghirardo, e madre di Antonio pupillo suo, e figlia

del fu Giacomo di Pizo, si numerano parecchie pezze di terra.

a in territorio Cnsalis dc Bellotis v colla coerenza, molte volte,

del Brllum'. Si segna pure c una pelia terre casamentie cum

una turi cum roncis a.
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84. - 1308, ad. 19, VI], Cremonae.

Nicolinus Burlenghus. profitendo se esse

maiorem 20 annis et lege vivere longo

barda, confitetur se accepisse ab Alarìo

de Donnellis dante pro D. Stevanina di

cta Bona eius nepote et sponsa dicti Ni

colini, ibi ab eo cum anulo desponsata,

in rebus mobilibus extiantis et in dena

riis 25 libras imp. Quam dotem promittit

Alario, recipienti et stipulanti nomine di

ctae Stevaninae, ei dare et_ solvere in

omni eventu exactionis et restitutionis

dotis, donatione seu quarta cessante, pro

pter statutum communis Cremonae quod

obstat; pro quibus observandis obligat

dicto Alario, stipulanti ut supra, omnia

sua bona.

85. - 1308, nov. 4, VI], Cremouac. D, 79.

Pedalium impositum ad pontem Rioli,

apud S. Martinum de Arzeno, per quatuor

sapientes super avere et defensione ga

bellae et officio blavae et per quinque

sapientes electos, secundum formam re

formationum consiliorum generalium.

Infrascriptum est datium seu pedalium imposi

tum ad pontem Rioli, apud sanctum Martinum

de Arzino, per dominos Filìpinum de Cervis, Ber

nardum de Cignono, 'Tomasinum de Stanghis et

Iulianum de Rosanis, sapientes super avere et de

fensione gabelle et oficio blave, et per dominum

Masenerium de Natalibus, Tomasinum de Mola

et Rainoldlnum Guaghis et Bonorinum de Ciria

et Cabrinum de Rosanis sapientes, secundum for

mam reformationem consilium generalium, sub

millesimo trecentesimo octavo, indictione septima.

In primis de quolibet plaustro mercadandie pon

derata 2 sold. imper.

Item de qualibet careta mercadandie ponderata

12 denar.

Item de qualibet somaria et mullo mcrcadandie

ponderata 6 denar.

Item de qualibet allia somaria et una asina pon

derata 4 denar.

Item de quolibet equo de guarda et poledris

sex denar.

Item de quolibet bove et vacha et asina duos

denarios pro qualibet bestia.

Item de quolibet centenario pecudum et capra

rum duos soldos imper.

Item de singulìs decem porcis decem denarios,

scilìcet unum denarium pro quolibet porco et

pro rata.

Item de quolibet plaustro ponderato de aliis

rebus duodecim denarios.

Item de qualibet alia careta ponderata de aliis

rebus sex denarìos.

Item de quolibet plaustro et careta vacuis 4 de

narios.

Item de quolibet homine ad equum duos de

narios.

Item de quolibet homine ponderato ad pedes

et non ponderato unum denarium.

Suprascripti sapientes, electi per dominos pote

statem capitaneum consules et antianos Cremone,

secundum formam reformationis conscilii generalis

comunis Cremone, congregati cum predictis qua

tuor sapientibus et massariìs comunis et gabelle

Cremone, in concordia fuerunt, nemine discre

pante, quod suprascripta gabella seu pedalium,

pro ut superius scriptum est, exigzmtur per co

mune Cremone et per massarium, incontìnenti eli

gendum per suprascriptos quatuor massarios, a

quolibet transeunte super pontem Rioli, qui est

apud sanctum Martinum de Arcino episcopatus

comunis Cremone, dum tamen . . . . . sit vel

mercatorum cum mercadandia, ut supra dictum

est, sub millesimo trecentesimo octavo, indictione

septima, die quarto novembris.

86. - 1308,11011. 10, VI]. Cremonae. Dal

l’Ara/n'w'o Storico Sicilùmo, IV, 1878.

Fratres Humiliati domus S. Guillielmi

Cremonae, elig‘unt fratrem Angelerium et

procuratorem constituunt, ut eat ad Mi

nistrum generalem ordinis Humiliatorum,

et ab eo impetret perfectam et plenam

unionem Domus suac cum Domo nova.

sita in suburbìis Cremonae.

87. _ 1308. D, 43.

Nota. instrumentorum per quae Iulianus

de Cerasiis, Pignellus de Burgo et Bo

nagutus de Verdellis, investiti fuerunt

ab abbatibus gabellae, ad fictum annuum

reddendum de glareis Padi, iuxta pontem

infra, sub 1303, 1304, 1307, 1308; et quo

modo dictus Iulianus aifranchavit suas

glareas.

88. - 1309, D, 13.

Nota instrumentorum per quae 21 ho

mines civitatis investiti fuerunt a Gabella

de quibusdam glareis Padi, quae sunt

iuxta Pontcm Padi, ab ipso ponte supra,

inter utraque canalia, a. 1297, sept. et

oct. X et XI; nota fictaliciorum qui in

vestiti fuerunt in loco suprascriptorum,

sub 1300, 1303, 1304, 1309; nota investi

turae de uno loco super pontem omnium

Sanctorum.
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89. - 1509. D, 3.

’ Enumeratio datiorum communis Cre

monae - datiorum quae debent solvere

nonnulla. communia. districtus - terrarum,

glarcarum et stationum seu domuum

spcctantium ad gabellam, quorum pars

data fuit ad fictum et pars empta fuit per

commune ab anno 1290 usque ad annum

1 309.

Dntìum sextarii vini curie domini episcopi.

Pedalium quod appellatur tansa de Malfiastris

que solvitur per malgarìos.

Datium duorum denariorum de libra, bestiarum

que venduntur in civitate episcopatu et districtu

Cremone per foresterios et ementur per eos, ex

ceptis in locis ubi fiunt merchata comunia, quo

rum solvunt gabellas Gabelle et comuni Cremone,

et in castro Sonzini.

Gabella et pedalium que exiguntur in episco

patu Cremone et districtu a strata Robecchi supra

de pecudibus, multonis, capris, bobus, vachis,

manzolis et eorum nascentibus et lana earum.

Gabella feni strami palee patucii lignorum et

fomatium plebatus Calsi.

Datium de palificaturis molendìnorum et de ma

xeris lini.

Gabella et datium quod exigitur a foresteriis

de peciis fili.

Gabella et pedalium de porcis temporalibus qui

conducuntur in civitatem et extra civitatem Cre

mone, de duobus denariis de libra.

Datium revenditorum et revendìtricum pullo

rum ovorum et salvaticinarum.

I)ntium et gabella duorum denariorum de libra

casei plani nostrani et lane nostrane et carnium

siccarum, que venduntur et ementur in curia mer

chadandie et in civitate et suburbiis per fore

sterios.

Datium quod solvere debent illi qui adaquant

prata et terras de aqua navilii, scilicet quatuor

denariorum de pertica pro quolibet anno in kal

lendis agusti.

Datium baratarie maioris platee, sancte Agathe,

et capitis pontis Padi.

Datium de herris et terris fomatìum quod con

suetum est vendi et vendìtur per gabellatores in

Moseta ubi sunt fornaces.

_ Comune et homines Pizoleonis debent solvere

pro gabella eis imposita de rebus traversiis tan

tum singulis tribus mensibus tres libras de illis

decem libris quas solvere 'debebant et soliti erant

solvere. ‘

Comune et homines_ Robechi debent solvere

singulis tribus mensibus viginti soldos pro qua

dam gabella eis imposita iam est diu. Sed non re

perìtur eos iaxn diu est aliquid pro ea solvisse.

Comune et homines Platine debent solvere sin

gulis tribus mensibus octo libras imper. et inci

 |

piunt terminum die quartadecima mensis octobris

et sic_ finitur in quartadecima die cuiuslìbet tercii

mensrs.

Comune et homines Casallismaioris debent sol

vere singulis tribus mensibus decem libras et in

cipiunt terminum et finiunt illum ut dictum est

supra.

Comune et homines Portioli debent solvere sin

gulis tribus mensibus sex libras imper. et inci

piunt et finiunt terminum ut supra.

Comune et homines Regazole debent solvere

per totum annum sex libras imper. et incipiunt

annum.

Comune et homines Guastalle debent solvere

singulis tribus mensibus decem libras. Set non re

peritur eos solvisse iam est diu.

Stacìo draparìe que fuit domini Manarini de

Manariis afictata est Mafeo de Rosanis ad fictum

reddendum annuatim pro sedecim libris imper.

Et incipit terminus die vigesimo madii. De em

ptione cuius stationis et ficto predicto fecit cartam

Petrebonus de Gossalengo notarius, millesimo du

centesimo nonagesìmo secundo.

Glaria Comunis et Gabelle que est per medium

et vicinias sanctorum Blaxìi et Baxiani afictata est

pro dimidia parte Petro de Rebuti'atis, Lanfrancho

de Puza, Albertino de Sadulo, Novellino de Crema,

Gabrino de Acerbo, Albertino de Benedictis, Ot

tebono Bozono, Marchexino de Canavatio, Bona

deo de Stangonibus, lacomino de Labordella, Ga

brino Bellincasa, Bertolino Gatalario, Lafranco

Senoldo et Bertolino de Oliveriis, vicinis viciniae

sancti Blaxii, pro se et hominibus et vicinis dicte

vicinie, ad fictum reddendum annuatim de ipsa

medietate massario Gabelle quinque librarum im

per. per totum mensem martii; et alia medietas

est afictata Mafeo de Azanello, omnibus vicinis

vicinie sancti Baxiani, pro se et hominibus et vi

cinis dicte vicinìe, reddendo annuatim de ea ut

supra dictum est ad dictum terminum quinque

libras imper. de investitura. Cuius glarie fecit car

tam Zumig’nanus (le la Mola, millesimo ducente

simo nonagesimo tertio.

Terminus stationum Gabelle que sunt aput ba

tisterium, in qua morantur dominus Filippus Ve

neticus et filii. est die vigesimo octavo mensi5

marzii.

Terminus alterius stationis Gabelle que est ibi

prope, in qua stat Bernardus de Lamo, est die

suprascripto. '

Terminus alterius stationis Gabelle que est ibi

prope, in qua stat Yzolinus Savius, est die vige

simo octavo martii.

Terminus alterius stationis magne, quam tenent

Frederichus de Persighello et Omnebonum Cave

donus, est die primo madii.

Terre que fuerunt quondam domini Boxii de D0

varia iacentes in territorio Roche, Crucis Rupte (1)

et Coste que empte fuerunt per Gabellam, salva

ratione cuiuslìbet pertice, date fuerunt hinc ad tres

annos ad fictum Bertolino de Stanghis, Ghirardo

de Alamannis cum sociis, pro triginta tribus libris

(i) Leggasi (urti: Ruflt.
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quolibet anno reddendis massario Gabelle, die vige

simo secundo madìi, millesimo ducentesimo no

nagesimo primo, ut apparet per libros Gabelle

lucri massarii.

Statio draparie, que est in domo que fuit do

mini Manarini et quam ipse Manarinus vendidit

Comuni, recuperata fuit per Gabellam precio cen

tum lìbrarum imper. a R05anis, millesimo ducen

tesimo nonagesimo secundo indictione quinta. Et

Petrebonus de Gossalengho fecit cartam aquisti.

Domus que fuerunt de Avocatis, super quibus

edificatum est palatium n11per factum et porticus

militum apud plateam maiorem, et que tenent

usque ad stationem filiornm Cazafini et quibus

coheret a heres dicti Cazafini a a_ via a heres do

mini Manuellis quondam de Zanebonibus sive

quedam stricta ingressus, empte fuerunt per Ga

bellam precio quatuorcentum sexaginta duarum

librarum imper. sub millesimo ducentesimo no

nagesimo (x). Et Nicolinus Casella notarius fecit

cartam aquisti.

Domus sive stationes que fuerunt de Avocatis

cui coheret a batisterium et piazola que est per

medium batisterium a sero parte a domus Ga

belle sive ingressus a Zanebonus et Gabrinus et

Petrinus de Avocatis a via, empta fuit per Ga

bellam precio octuaginta quatuor librarum imper.

sub predìcto millesimo, et suprascriptus Nicolinus

notarius fecit cartam aquisti.

Alia domus que est ibi prope cui coberet a do

mus Gabellc sive stricta ingressus a via a episco

pium Cremone, empta fuit per Gabellam a Zane

bono Gabrino et Petrino de Avocatis precio oòto

ginta librarum imper. sub predicto millesimo, et

suprascriptus Nicolinus notarius fecit cartam.

(2) Domus que est per medium domorum de

Zanebonibus et que fuit domini Mazole (le Oldo

vrandis, cui coheret a a via ab alia episcopium

Cremone, et quam vendidit Gabelle Cremone pre

cio centum et viginti quinque librarum imper. sub

millesimo trecentesimo indictione decima tertia.

Et Iulianus de Trento fecit cartam.

(3) Domus seu stacio, que est in palatio co

munis Cremone iusta turrim ipsius comunis, fuit

locata Bonino Carenzano usque ad unum annum pro

pretio quinquaginta soldorum imper. sub mille

simo trecentesimo nono indictione octava die mer

'curii decimo nono novembris.

go. - 1309, ian. 7, VII, Vencflz's.

Domini de Quirinis constìtuunt Lan

francum de Cappo de Mantua, habitato

rem Venetiarum, procuratorem suum.

91. - 1309 (1308 z'nc.), irm. 14, VII, super

fiala/io gab. Cramonae. D, 74.

Fines factae massariis generalibus com

munis et gabellae - 3 -- de toto stipendio

per Antonium de Senis, olim conesta

bilem equestrem in servicio Cremonae.

92. - 1309 (1308 inc.), 12112. 18, VII, Cre

monete?

Inventarium bonorum Bcdini q. de

Schicis, patris Niccolini et Mafiini.

Aveva una pecia terrae casamentiae cum uno

pallacio minato super iacente in territorio Prada

bisi, intus? castrum episcopi Cremonae, cum sua

parte dicti castri. Seguono altre pezze dalle cui

coerenze risulta che Pradabiso era vicino all’0glio,

presso il naviglio, e le coerenze sono di altri

Schizzi (4). Poi beni in Azzanello, pure vicino al

l’Oglio e al naviglio, con diritti sulle acque del

fiume. Altri beni sono accennati in Brodolano,

Casalbuttano, Casalmorano, ecc. Pochissimi m0

bili, fra i quali: duo pulvinaria, una gansaxa.

93. - 1309 (1308 inc.), feòr. 9, VI], .ruPer

[fialath merchandz'ae Cremonae.

Consilium merchandiae statuit quod

super domibus, stateriis et aliis redditibus

merchandiae acquiratur pecunia ad tol

lendas represalias Venetiarum contra Cre

monenses. - Item constìtuit duos corre

ri0s, sindicos ad praedicta perficienda.

- Consules merchandiae et quatuor

consules communìtatis et octo sapientes

merchandiae et comunitatis dant plenam

bayliam uni praeconsul-i merchandiae pro

supradictis denariis habendis.

I.

+ Anno dominice incarnationis millesimo trecen

tesimo octavof, indictione septima, dìe nono fe

bruarii. Congregato consilio merchandie Cremone

generali super palatio diete merchandie, sono

campane et voce preconum more solito, in quo

quidem consilio erat domini Nicolinus de Doxeno

preconsul merchandie, et quatuor ex consulibus

diete merchandie et tres ex consulibus comunitatis

et octuaginta credenderii et plus secundum formam

statuti merchandie, dominus Nicolinus preconsul de

voluntate dictorum consulum merchandie et co

munitatis proposuit et consilium sibi dari requisivit

super infrascriptis.

Primo, cum occasione tollendis represaliis que

habentur contra comune merchatores et singulares

personas civitatis Cremone per comune Veneciarum

seu per aliquas singulares personas civitatis eius

(1) Leggasl 1292.

(2) Di altra mano.

(3) Di altra mano.

(4) Pradabisio, come già si notò altrove, e l’antico Prato

bisio, l'attuale Castel Visconti.
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dem sit necessaria pecunia in masima quantitate

et ad presens notum sit quanta pecunia sit neces

saria predicta occasione, et cum dificile sit con

gregare consilium merchandie pro predictis et aliis

necessariis ad dictam merchandiam, et cum sit

va]de utile et necessarium diete merehandie et mer

chatores civitatis Cremone quod diete represalie

tolantur, et cum valde dannosum sit merchatoribus

civitatis Cremone quod diete represalie firme re

maneant. ldeirco si placet vobis quod super do

mibus, redditibus, staterìis et aliis reditibus diete

merchandie Cremone possit accipi seme] et pluries

denarii necessarii ad predictas represalias tollendas.

Et quod predicta occasione possit vendi et incan

tati et pignori alienari de dictis domibus, stateriis

et pasis et aliis reditìbus et obventionibus diete

merchandia ad tempus magnum et parvum, pro

ut melius fieri poterit, per recuperationem dietorum

denariorum qui fuerunt necessarii seme] et pluries

pro tolendis dictis represaliis, et quod ad predieta

possit fieri sindicus ad vendiciones, delegationes

et alias promisiones faciendas que fuerint neces

sarie utiles et oportune in predictis et circa pre

dicta. Et si placet vobis quod predictus dominus

Nicolinus cum consulibus merchandie et comuni

tatis et sapientibus civitatis seu maiori parti ipso

rum possit habere et habeat plenum et liberum

arbitrium et plenam et liberam bay]iam recupe

randi seme] et pluries peeuniam necessariam utilem

et oportunam predicta occasione, et quod posit ven

dere, a]igenare, obligare, incantare de rebus, redi

tibus, stateriis, pasis et aliis reditibus merchandie,

pacta et convenciones facere, promisiones et obli

gationes cum pena et sine pena, cum pignoribus

et sine ad tempus magnum et parvum, pro ut eis

videbitur et fuerit in concordia cum contraentibus

seu recipientibus de bonis et rebus diete mer

chandie, et quod in predictis et predicta posit fa

cere comp]ere et exeeutioni mandare promisiones

et obligationes tacere a se et per se sine aliquo alio

consilio et sine alio aliquo sindico constituto ve]

eonstituendo pro ut melius placuerit se cum cun

traentibus ve] quasi predicta occasione et quod pro

dictis et circa predicta ve] occasione predictorum

consulatis quidquid vobis videtur.

Ad que suresit dominus Zoanninus de Stagnatis

et eonsuluit quod in omnibus et per omnia pro

cedatur et fiat et firmum sit pro ut in proposta

plenius continetur et tantum plus, quod omnia ea

et singula possìnt fieri in predictis et circa predicta

pro confirmàcione eorum et iuris eorum qui con

traent seu denarios dabunt predicta de causa, que

fuerint necessaria utilia ve] oportuna, et de quibus

fuerint in concordia cum ipsis contraentibus hac

si per presens consilium fuissent [acta et confer

mata seu promisa.

Reformato predicto consilio et facto et revoluto

partito per predictum dominum Nicolinum pro se

et dictis sociis suis cum busolis et balotis, ili qui

voluerunt quod in predictis omnibus et singulis

procedatur et fiat, pro ut propositum et consultum

est per predictum dominum Zoanninum, ponentes

ba]otas suas in busola vermilia, que aprobabat

predicta fieri debere, fuerunt numero centumdue,

et ili vero qui contrarium voluerunt, ponentes ba

]otas suas in bussola galda que reprobabat pre

dicta fieri non debere, fuerunt numero duo. Testes

Bonzaninus de Sesto, Farulfinus, Mafeus et Petrus

de Oxilia correrii merchandie.

‘l‘ Ego Ambroxìnus de Blancha notarius a co

mite Sancti Bonefacii et notarius diete merchandie

predictis interfui et hanc cartam rogatus scripsi.

II.

1- Anno dominice incamationis millesimo trecen

teximo octavo, indicione septima, die nono fe

bruarii, in palacio merchandie Cremone, presencia

Bonzanini de Sesto, Farolfini correrii et Petti de

Oxilia correrii, ibi testium rogatorum. In pleno et

generali consilio merchandie Cremone, super pa

laeio diete merchandie congregato sono campane

more solito, in quo quidem consilio erant eentum

credenderii et plus, dominus Nicolinus'domini

Mafei condam de Doxino, preconsul diete mer

chandie, de voluntate domini Egidiolì de Blancha

preconsuli, Guillielmi de Moschardis, Chabrini de

Porcellis et Facioli de Barbata consulum mer

ehandie, et dominorum Melioli de Siginbaldis, Mo

roelis de Mazinpedibus et Bertolamei de Zubianis

cunsules comunitatis eiusdem, et consiliariorum

esistencium in ipso consilio, et ipsi consiliarii cum

eis et quis et quilibet eorum melius posunt et po

tuerunt, fecerunt, eonstituerunt et ordinaverunt

suos et diete merehandie noncios, sindicos et pro

curatores, et quo modo et nomine melius noncu

pari posunt, Farulfinum et Mafeum correrios pre

sentes et recipientes et quemlibet eorum in solìdum,

ita quod ocupantis non sit melior condicio et quod

unus eorum ineeperit a]ius posit persequi, mediare

et fenire, ad alodium vendendum seu pignori obli

gandum, prout melius fieri poterit, de bonis et

rebus diete merchandie mobilibus et immobilibus

et dacia staderiarum ipsarum in civitate Cremone

et in districtu et omnes alios reditus et obvenciones

diete merchandie, in perpetuum et ad tempus ma

gnum et parvum semel et pluries, prout necese

fuerit et utile diete merchandie, pro recuperando

et habendo seme] et pluries a quacumque persona

volente contrahere cum ipsa merchandia pecuniam

necesariam seu utilem pro tolendo seu solvendo

represalias quas hodie comune Veniciarum seu

singulares persone diete eivitatis contra comune

Cremone et singulares personas et merchatores

civitatis Cremone, et ad faciendum omnia data,

omnes promisiones et confesiones promisionibus

et obligacionibus cum pignoribus et sine, cum

pena et sine pena, eonvenciones et terminos co

]oehandos predictis de causis ad dieta paeta fa

cienda et inferenda, prout melius fieri poterit, et

secundum quod emtores seu eontraentes fuerint

in concordia cum ipso domino Nicolino et consu

]ibus merehandie et eomunitatis, dantes et conce

dentes predictgs suis sindicis et procuratoribus et

cuilibet eorum modo predicto plenum et liberum

et generale mandatum et generalem administra

eionem dicendi, promitendi . . . . . et obligandi

de bonis et bona merchandie faeiendi quod sibi

melius videbitur et melius fieri poterit, prout in

93-98. - A. 1509. - SECOLO XIV. _ 15

predictis et circa predicta, et ad confirmncionem

predictorum promittentes mihi notario infrascripto,

stipulanti et recipienti nomine et vice cornm in

terest seu interesse poset, se in perpetuum pro se

et suos sucesores habituros firma et rata et non

contravenire sub obligacione omnium bonorum di

cte merchandie.

+ Ego Ambroxinus de Blancha, notarius a co

mite sancti Bonel'acii et tunc notarius diete mer

chandie, predictis interfui et hanc cartam rogatus

scripsi.

III.

+ Anno dominice incarnationis millesimo tre

centeximo octavo, indictione septima. die nono

februarii, in Cremona super palacio merchandie

Cremone, presencia Bonzanini de Sesto et Farolfini

correriì, ibi testium rogatorum.

Cungregati consules merchandie et consules com

munitatis et sapientes merchandie super palacio

diete merchandie more solito, secundum rcforma

tionem consilii generalis, silicet domini Nicolinus

de Doxeno, Egidiolus de Blancha. Guilielmus de

Moschardis, Faciolus de Barbata, Bemardus (le

Rubecis consules dicte merchandie; Benevenutus

de Verdellis, Moroel de Mazinpedibus, Meliolus

de Singeboldis et Bertolameus de Zubianis con

sules communitatis; Nicolaus de Paterno, Lafran

chinus de Raymondis, Monbellinus de Monhellis,

Albertus Roba, Nicolinus de Robecis, Bertolinus

de Vayrano, Simoninus Cavalerius et Bemardus

de Verdellis sapientes dicte merchandie et com

munitatis; omnes predicti fuenint in concordia,

facto partito inter eos per dominum Nicolinum

preconsulem pro se et sociis suis ad busolas et

balotas, omnes in concordia, nemine discrepante,

ponentes balotas suas in busola vermilia fuerunt

numero decem et septem, in galda nulus, quod

dominus Nicolinus preconsul cum consulibus com

munitatis habeant bayliam et possint acquifere pe

cuniam necessariam pro predictis represaliis tol

lendis et removendis super domus et aliis reditibus

merchandie, semel et pluries, in magna quantitate

et parva, ad tempus magnum et parvum, ut con

suluit dominus Moroelus de Mazinpedibus, qui

consuluit ut supra scriptum est, facta proposta per

dominum Nicolinum pro se et sociis suis supra

predictis.

‘l- Ego Ambroxinus de Blancha, notarius a co

mite sancti Bonefacii et tunc scriba ad oflicium

merchandie predicte, predictis interfui et hanc car

tam scripsi.

94. - 1309 (1308 inc.),ffibr. 12, Crcmmmc,

su/wr />alatia celeri, in consilio gan.

comm (1).

Consilium, praesente Bertario de Advo

catis potestate, constit1_1it Leonardum tu

batorem sindicum ad concedendum Lan

franco de Cappo socio et procuratori de

Quirinis, solutionis nomine, medietatem

reddituum aquae et stratae Padi, tam de

botono et datio salis quam de aliis mer

cationibus, pro 10595 librisv et 13 soldis

imper. quas debent adhuc habere, occa

sione contractus salis.

(V. a. 1304, iun. 26, et 1309, ian. 7).

95. - 1309 (1308 inc.), febr. 19, VII, Cre

momw. D, 75.

Fines factae per Baxanimum de An

chona, viciniae S. Galli, quatuor massariis

generalibus communis et gabellae. Zoa

nino de Zossano, Alinerio de Alineriis,

Philipino dc Piperariis et Guascono de Ca

gaferis, de ce toto quod recipere debebat

occasione contractus salis, 1308, apr. 26.

96. - 1309 (1308 iuc.), mari. 11, VI],

Crcmzmac. D, 77.

Fines factae massariis -3- gabellae a

Zusio dc Peruxio, olim conestabili equi

tum Cremonae, de eo toto quod recipere

debebat. (V. 1309, mar. 11, C, 218).

97. -- 1309 (1308 inc.), mari. 19, VI];

Cremonae. D, 76.

Fines factae massariis - 4 - generalibus

gabellae et fratri Contado priori Valis

virdae massario pontis Padi, per Ban

chum Benzevegnam et Bertolinum Bro

cardum, nomine quoque Donati Bandini,

Chelli Brocardi, Simonis Baioni et Vaimi

Avizini de Florentia, et Meuricii de

Senis, mercatores, de 600 libr. imp., quas

tempore Ottonis de Canali (1307) commo

daverunt pro affrancanda. gabclla mas

sario Pontis Padi, hoc pacto quod essent

compensati de dacio merchandiarum quas

Cremonam ducerent.

98. _ 1309, mari. 27, VII. I), 78.

Recordatio trium legatorum factorum

gabellae pro usuris et pro male ablatis,

a Roberto Capra, Ghirardo de Persico,

et Franzono de Persico.

(1) Questo documento trovasi pure in copia autentica nel